comunicación de la Entidad. 

10. PRESUPUESTO 

Los recursos autorizados por el Ordenador del Gasto de la Empresa Social del Estado Popayán. E.S.E., 

para las actividades de Bienestar, correspondiente a la vigencia 2026, ascienden a la suma de CIENTO 

DOCE MILLONES NOVECIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE 

($112.910.551.oo).  

11. SEGUIMIENTO Y RECURSOS 

El seguimiento y evaluación al cumplimiento de las actividades programadas en el Plan de Bienestar 

Social 2026 se realizará trimestralmente y estará a cargo del Subproceso de Gestión de Talento 

Humano- Planeación, junto con el Comité Institucional de Gestión y Desempeño, y se basará en los